
COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
       Provincia di Fermo

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 28 del Reg.   Data 12-12-19

Oggetto: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE SEGRETERIA TRA IL COMUNE DI SANTA
VITTORIA IN MATENANO E SERRA SAN QUIRICO

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  dodici del mese di dicembre alle ore 18:00, nella solita sala delle
adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione, in sessione Ordinaria, che é stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di
legge, risultano all'appello nominale:

   VERGARI FABRIZIO P DI CINTIO GIORGIO P
SENZACQUA
NAZZARENO

P PATERNESI MELONI FRANCO P

TEMPESTILLI
AGOSTINO-ANTONIO

A DI FLAVIO FABIOLA P

CICCONI FRANCESCO
GIOVANNI

P DEL GATTO RICCARDO P

AGOSTINI FRANCESCO P DILETTI REMO A
PANAIOLI MARIA
CRISTINA

P

Assegnati    n.11         Presenti              n.             9
In carica      n.11        Assenti               n.             2

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale:
-Presiede   il  Sig.  VERGARI FABRIZIO  nella  sua  qualità  di  Sindaco
-Partecipa  il Segretario comunale
Sig.ra Dott.ssa NERLA GIULIANA
-La seduta é pubblica
-Nominati  scrutatori  i  signori:

il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine del
giorno, premettendo che, la presente proposta é stata adottata in conformità alla L.267/00.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 12-12-2019  -  pag. 1  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO:

che l'art. 10 del D.P.R. 04.12.1997 n. 465 "Regolamento recante disposizioni in-
materia di ordinamento dei Segretari Comunali e Provinciali, a norma dell'art.
17, comma 78, della Legge 15.05.1997 n. 127", prevede che i Comuni, le cui
sedi di segreteria sono ricomprese nell'ambito territoriale della stessa Sezione
Regionale dell'Agenzia Autonoma per la Gestione dell'Albo dei Segretari
Comunali e Provinciali, possono, anche nell'ambito di più ampi accordi per
l'esercizio associato di funzioni, stipulare fra loro convenzioni per l'Ufficio di
Segreteria;

che l'art. 10, comma 2, dello stesso D.P.R. n. 465/1997 precisa che le suddette-
convenzioni devono stabilire le modalità di espletamento del Servizio di
Segreteria, individuare il Sindaco competente alla nomina e revoca del
Segretario, determinare la ripartizione degli oneri finanziari per la retribuzione
del Segretario, la durata della convenzione, la possibilità di recesso da parte di
ciascuno dei Comuni firmatari della convenzione e i reciproci obblighi e
garanzie;

PRESO ATTO che attualmente in questo Ente le funzioni di segretario comunale sono
svolte in forma associata tra i Comuni di Santa Vittoria in Matenano – e Serra San
Quirico  sulla base di apposita convenzione approvata con atto consiliare n. 38 del
05/12/2018;

VISTO l'art. 10 della suddetta convenzione, che prevede, tra l’altro, la possibilità di
scioglimento mediante atti deliberativi consiliari adottati da tutte le Amministrazioni
associate;

RITENUTO pertanto di dover procedere al recesso consensuale, con decorrenza dal
21/12/2019 della  CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SANTA VITTORIA IN
MATENANO   E SERRA SAN QUIRICO IN FORMA ASSOCIATA DELLA
SEGRETERIA COMUNALE, stipulata,  ai sensi dell'art. 10, della medesima
convenzione, in quanto la d.ssa Minardi Raffaella ha cambiato sede di servizio a partire
dal 1/12/2019;

VISTO il vigente Statuto Comunale;

VISTA la normativa vigente;

VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 - "Testo Unico delle Leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali";

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi
degli artt. 49 e 147- bis del TUEL;

Con votazione resa per alzata di mano ed avente il seguente esito:

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 12-12-2019  -  pag. 2  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



consiglieri presenti n. 9 ;
consiglieri votanti n.  9  ;
voti favorevoli n. 9    :
voti contrari n./;
astenuti n. /….;

D E L I B E R A

per le motivazioni di cui in premessa e che si intendono qui integralmente riportate per
farne parte integrante, formale e sostanziale, quanto segue:

1. di procedere al recesso consensuale, con decorrenza dello scioglimento a far data dal
21/12/2019, della CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SANTA VITTORIA IN
MATENANO  E SERRA SAN QUIRICO PER IL SERVIZIO IN FORMA
ASSOCIATA DELLA SEGRETERIA COMUNALE, stipulata,  ai sensi dell'art. 10,
della medesima convenzione che prevede possibilità di scioglimento per recesso
unilaterale di una delle tre Amministrazioni Comunali contraenti da adottare  con atto
deliberativo consiliare, con un preavviso di almeno 30 giorni;

2. di trasmettere la presente deliberazione al Comune di Serra San Quirico;

3. di inviare copia del presente provvedimento, alla Prefettura UTG di Ancona – EX
AGENZIA AUTONOMA PER LA GESTIONE DELL'ALBO DEI SEGRETARI
COMUNALI E PROVINCIALI – PREFETTURA U.T.G. DI ANCONA – SEZIONE
REGIONALE DELLE MARCHE

Inoltre,

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l’urgenza di provvedere in merito agli atti consequenziali, nonché alla
costituzione della nuova convenzione di segreteria,

Con separata votazione resa per alzata di mano ed avente il seguente esito:
consiglieri presenti n. 9 ;
consiglieri votanti n.9 ;
voti favorevoli n.9  ;
voti contrari n. /;
astenuti n /.;

DELIBERA

- di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi art. 134, comma quarto,
del D. Lgs. N. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 12-12-2019  -  pag. 3  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



COMUNE DI SANTA VITTORIA IN MATENANO
Provincia di Fermo

Oggetto: SCIOGLIMENTO CONVENZIONE SEGRETERIA TRA IL COMUNE DI
SANTA VITTORIA IN MATENANO E SERRA SAN QUIRICO

Pareri espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Parere di regolarità tecnica, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano 06-12-2019

Il Responsabile del servizio
F.to GASPARRI ENRICO

Parere di regolarità contabile, esprime parere: Favorevole

S. Vittoria in Matenano 06-12-2019

Il Responsabile del servizio
                           F.to GASPARRI ENRICO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 12-12-2019  -  pag. 4  -  Comune di S. Vittoria in Matenano



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene
sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE
      F.to VERGARI FABRIZIO

IL SEGRETARIO COMUNALE                                       IL CONSIGLIERE ANZIANO
F.to NERLA GIULIANA                                                  F.to SENZACQUA NAZZARENO

======================================================================
Prot. N.           Approvata             Li      23-12-19

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124, Legge 267/00, viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi.
[]  E'  COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE.
Dalla Residenza comunale, li                                                IL SEGRETARIO COMUNALE

NERLA GIULIANA

======================================================================
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A
che la presente deliberazione:

- é stata affissa all'Albo Pretorio On line per quindici giorni consecutivi: dal 23-12-19.

- é divenuta esecutiva il giorno:

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (artt.134, comma 4)

     [] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18.08.2000, n.267)

Dalla Residenza comunale, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NERLA GIULIANA

======================================================================
E'  copia  conforme da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza comunale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
NERLA GIULIANA

======================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 28 del 12-12-2019  -  pag. 5  -  Comune di S. Vittoria in Matenano


